
 

 

    Città di Castel San Pietro Terme 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

Ordinanza del Sindaco n. 34 del   2025   

 

 OGGETTO: EMERGENZA MALTEMPO - ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE IN MATERIA 

DI CIRCOLAZIONE STRADALE.  

CHIUSURA AL TRAFFICO DELLA STRADA COMUNALE VIA STANZANO 3701. 

 

LA SINDACA 
 

Richiamata la propria ordinanza n. 28 del 15/03/2025 avente ad oggetto “EMERGENZA MALTEMPO - ORDINANZA PER LA 
DISCIPLINA DELLA VIABILITÀ: DIVIETO DI CIRCOLAZIONE A MEZZI PESANTI E ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO DAL 
GIORNO 15/03/2025 FINO A CESSATE ESIGENZE IN VIA STANZANO 3701” 
 
Visto il rilievo del Servizio di Polizia Locale che comunica il peggioramento della criticità in Via Stanzano in prossimità del 
civico n. 3701, dovuta a movimento franoso; 
 
Considerato che: 
 occorre monitorare e valutare le eventuali evoluzioni dell’anzidetto fenomeno e procedere ad individuare le soluzioni 

tecniche necessarie e possibili a mettere in sicurezza il tratto di strada interessato dall’evento pericoloso; 
 nelle more della messa in sicurezza del predetto tratto stradale, di ordinare la chiusura al traffico della strada 

interessata fino ad avvenuto ripristino delle condizioni di sicurezza; 
 

Tenuto conto che si è in presenza di provvedimenti caratterizzati da ragioni di celerità del procedimento consistenti, nel 
caso di specie, nell’urgenza di dare immediata tutela alla sicurezza pubblica e privata; 
 
Ai sensi degli art. 5 - 6 - 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n. 285 "Nuovo Codice della Strada" e successive modificazioni 
e relativo Regolamento di attuazione D.P.R. n. 495 del 16/12/92; 
 

O R D I N A 

per i motivi espressi in narrativa,  
di attuare per la circolazione i seguenti provvedimenti di traffico  

 
 DAL GIORNO 27/03/2025 FINO A CESSATE ESIGENZE: 

 
a. CHIUSURA AL TRANSITO IN ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA DELLA STRADA COMUNALE DI VIA STANZANO – 

COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME - NEL TRATTO IN PROSSIMITÀ DEL CIVICO N. 3701. 
 

DÀ ATTO 
 che il presente provvedimento sostituisce la propria ordinanza n. 28 del 15/3/2025, come in premessa specificata; 

 

DISPONE 

a. che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico con pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio on-line, sul sito web 
del Comune di Castel San Pietro Terme 

b. la trasmissione per quanto di competenza a: 
 Servizio di Polizia Locale; 
 Stazione dei Carabinieri di Castel San Pietro Terme; 
 Servizio opere pubbliche – U.O Viabilità del Comune di Castel San Pietro Terme; 

COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0009074/2025 del 27/03/2025
'Class.' 6.10 «PROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE» 
Firmatario: FRANCESCA MARCHETTI
Documento Principale



 

 

    Città di Castel San Pietro Terme 

 

 

 

 Prefettura; 
 Questura; 
 Protezione Civile Regionale; 

 
INFORMA 

ai sensi della legge 241/90 e s.m.i. per la partecipazione al procedimento amministrativo: 

 in base all’art. 8°, 2° comma, l’Amministrazione procedente è il Comune di Castel San Pietro Terme; 

 la presente Ordinanza Sindacale non è soggetta ad “avviso di avvio di procedimento” ai sensi dell’articolo 7 delle Legge 241 / 
1990 in quanto provvedimento urgente riguardante materia di pubblica incolumità; 

 in base all'art.3 comma 4° si dichiara che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al tribunale amministrativo 
regionale dell’Emilia-Romagna (L.1034/1971) nel termine di 60 gg oppure in alternativa ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 gg dalla notificazione (DPR 1199/1971); 

 tutti i soggetti partecipanti al procedimento in oggetto dichiarano ai sensi dell'art.47 del DPR 445/2000 di non trovarsi in 
situazioni anche potenziale di conflitto d'interesse ai sensi dell'art.6 bis della L.241/1990. 

  

 

Lì,  27/03/2025 

 

LA SINDACA 
Marchetti Francesca 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 
 


